
UCHWAŁA nr 275/84/16 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

                                                          z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia  zgody na usunięcie drzew z nieruchomości stanowiącej 

współwłasność Powiatu Goleniowskiego 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 814), w związku z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia  

2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2015, poz.1651 z późniejszymi zmianami) Zarząd 

Powiatu  w Goleniowie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zgodę Gminie Nowogard na usunięcie, z terenu nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów numerem działki  755/2, obręb geodezyjny nr 2 miasta Nowogard,  

w zakresie udziału 269/1000 części przysługującemu Powiatowi Goleniowskiemu,  5 sztuk 

drzew gat. „lipa drobnolistna”, 3 sztuk gat. „ żywotnik wschodni”, 2 sztuk drzew gat.  

„świerk kłujący” i krzewów gatunku berberys pospolity, jałowiec pospolity  – wskazanych 

na mapie stanowiącej załącznik graficzny do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 1. Usunięte drzewa i krzewy będą zagospodarowane przez Gminę Nowogard. 

        2. Koszty związane z  usunięciem drzew pokryje Gmina Nowogard. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                           Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

              

 

                  Tomasz Kulinicz 

 

 
Opracowała: Grażyna Trzeciak. 

 

 



 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

W dniu 01 czerwca 2016 roku Pan Ireneusz Sinica jako Pełnomocnik Gminy Nowogard, 

reprezentujący firmę  PRO-TRANS CONSULTING  z siedzibą przy ul. Wiejskiej 9, 73-110 

Stargard, prowadzącej na zlecenie Gminy Nowogard prace projektowe „Przebudowa chodników 

wraz z budowa parkingów przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Nowogardzie”, zwrócił się  

o wyrażenie zgody na usunięcie  drzew wymienionych w  § 1 niniejszej uchwały.  

Drzewa rosną na terenie nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 

działki 755/2, obręb geodezyjny nr 2 miasta Nowogard.  Przedmiotowa nieruchomość stanowi 

współwłasność Gminy Nowogard – udział 731/1000 części i Powiatu Goleniowskiego – udział 

269/1000 części.  

Jak wynika z pisma Pełnomocnika drzewa kolidują z planowaną inwestycją.  

   Przepis art.83 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody stanowi, że 

usunięcie drzew z terenu nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego przez 

wójta, burmistrza albo prezydenta miasta  na wniosek posiadacza nieruchomości – za zgodą 

właściciela tej nieruchomości. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym do zadań Zarządu Powiatu należy gospodarowanie mieniem powiatu.  

W związku z powyższym wyrażanie zgody na wycięcie drzew z udziału 269/1000 części  

nieruchomości powiatowej (po uzyskaniu zgody odpowiedniego organu) należy do zadań Zarządu 

Powiatu.   

W dniu 16 czerwca 2016 roku Burmistrz Nowogardu zwrócił się z prośbą o przekazanie 

wszystkich usuniętych drzew  na własność Gminy Nowogard. 

Z uwagi na fakt, że całość prac prowadzi Gmina Nowogard oraz, że wartość drzew – 

odpowiadająca udziałowi Powiatu (269/1000 cz.) - jest niższa aniżeli koszty, jakie Powiat 

poniósłby na wycenę udziału w drzewach, (wiedza ta wynika z dotychczasowej praktyki 

pracowników Wydziału), wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Nowogard do 

zagospodarowania we własnym zakresie usuniętych drzew. 

 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 


